ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LÂM

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Lâm, ngày   tháng 4 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự hội nghị triển khai công tác đưa người lao động đi làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Lao động – TB&XH;

- Hội Nông dân huyện;

- UBND các xã: Quảng Lâm, Đức Hạnh.

Căn cứ Kế hoạch số 423/KH-SLĐTB&XH ngày 27 tháng 3 năm 2023 của

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng, về việc tổ chức hội nghị

triển khai công tác đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng

năm 2023. Ủy ban nhân dân huyện Bảo Lâm mời tham dự hội nghị triển khai công

tác đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2023, như

sau:

1. Thành phần:

a) Cấp huyện:

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Lao động-TBXH;

  - Đại diện Lãnh đạo Hội Nông dân huyện;

b) Cấp xã: 01 đại diện lãnh đạo UBND và 01 công chức phụ trách Lao động

– TB&XH các xã Quảng Lâm, Đức Hạnh.

2. Nội dung:

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện đưa người lao động đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2022; làm rõ những kết quả đạt được,

tồn tại, hạn chế và nguyên nhân, đồng thời rút ra bài học kinh nghiệm trong quá

trình tổ chức thực hiện; thảo luận thống nhất triển khai nhiệm vụ năm 2023;

- Triển khai một số văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về hỗ trợ đưa người lao

động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng;

- Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác thông tin tuyên truyền phổ biến chủ

trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về đưa người lao động đi

làm việc có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng cho hội viên nông dân trong thời

gian tới;

2

- Hướng dẫn chính sách tín dụng vay vốn đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng;

- Giới thiệu một số thông tin thị trường lao động làm việc ở nước ngoài

theo hợp đồng.

3. Thời gian: Thời gian: 01 ngày, bắt đầu lúc 8h30 ngày 14/04/2023

4. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 3 nhà khách Văn phòng UBND tỉnh Cao

Bằng (nhà khách Giao tế).

5. Chế độ hội nghị: Các đại biểu đến dự hội nghị thực hiện theo quy định

hiện hành.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

Hội Nông dân huyện; UBND các xã Quảng Lâm, Đức Hạnh chọn cử cán bộ, công

chức tham dự hội nghị đầy đủ theo thành phần, thời gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐTB&XH tỉnh Cao Bằng;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Văn Lương

3

		2023-04-04T15:53:58+0700

		2023-04-04T16:55:57+0700

		2023-04-04T16:55:57+0700

		2023-04-04T16:55:57+0700